Протокол № 12
заседания Общественного совета

20.02.2014 г.

исполком

Повестка дня:

1. О ходе выполнения комплексной программы социальной защиты незащищенных слоев населения КУ «Краснодонский территориальный центр социального обслуживания (предоставления социальных услуг)»

2. О работе Краснодонской городской организации ветеранов Украины

3. О подготовке и проведению  праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне

4. Разное

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Баклагов Ю.Б. – городской голова

Кольцова Т.Г. – начальник отдела информации и внутренней политики

Китаева А.Н. – заместитель начальника отдела информации и внутренней политики, секретарь ОС
Подрезова Л.А. – председатель Краснодонской городской детской общественной организаций «Лидер»),
Мажуга М.Н. –  председатель молодежного совета ПАО

Амоненко В.А. – зам. председателя Краснодонской городской организации ветеранов Украины

Величко О.А. –  председатель Краснодонской городской организации Общества Красного Креста Украины
Дмитриенко В.В. – заместитель атамана Донских казаков Сорокинского куста станицы Гундоровской

Гриниченко О.А. – заместитель главного редактора газеты «Краснодонские вести»

Санаев И.В. – председетель Краснодонской городской организации Всеукраинской молодежной общественной организации «Молодые регионы»
Чигридова Е.А. – председатель Краснодонской городской организации профсоюза  работников образования и науки Украины

Шаповалова С.В. – председатель Краснодонской городской общественной организации «Благословенне дитинство»

Ширинкин С.А. –  заместитель председателя Краснодонской территориальной организации  профсоюза работников угольной промышленности
Перед началом работы ОС, председатель ОС сказала, что к ней, как к председателю ОС обратился житель г.Краснодон, бывший депутат Красндонского городского совета Азаров В.И. с просьбой  присутствовать на заседании ОС.
Вопрос вынесен на голосование. Результаты голосования:

За 5 чел., Против – 3 чел.
 Перед тем, как приступить непосредственно к рассмотрению повестки дня, председатель ОС предложила обсудить ситуацию в стране.

ВЫСТУПИЛИ:

Баклагов Ю.Б. подчеркнул, что наша страна должна развиваться и поддерживать политические и экономические связи и с ЕС и с РФ, также он подчеркнул, что необходимо сказать твердое «нет» экстремизму, необходимо как можно скорее разрешить конфликт, чтобы избежать новых жертв.

Гриниченко О.А. – предложила почтить память погибших минутой молчания.

Предложение принято единогласно.

Дмитриенко В.Д. – отметил, что нельзя допускать, чтобы иностранные государства вмешивались во внутренние дела Украины.

Шаповалова С.В. – сказала, что общественность города готова защищать Краснодонщину от экстремистов, которые раздувают вооруженный конфликт.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Директор КУ «Краснодонский территориальный центр социального обслуживания (предоставления социальных услуг)» Шавлай С.А. проинформировала о ходе выполнения комплексной программы социальной защиты незащищенных слоев населения, подробно охарактеризовав каждое из направлений деятельности центра и проиллюстрировав доклад слайдами.

 РЕШИЛИ:

Информация принята  к сведению

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Заместитель председателя Краснодонской городской организации ветеранов Украины Амоненко В.А. проинформировал членов ОС о работе своей общественной организации. Он отметил, что основными направлениями их деятельности является работа с молодежью по патриотическому воспитанию, волонтерское движение и социально-бытовая поддержка ветеранов.

РЕШИЛИ:

Информация принята  к сведению

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Начальник организационного отдела Колтакчи Т.С. представила проект  решения  «О подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне».

Члены ОС в целом одобрили проект. Председатель ОС Чигридова Е.А. предложила  разработать план мероприятий по празднованию Дня Победы, по инициативе общественности .

Поступили следующие предложения:

1. Провести 9 мая в рамках ежегодного парада главными улицами города «Парада «Побед» - в котором примут участие празднично украшенные автомобили «Победа» жителей города.

2. Инициировать сбор средств для реконструкции дома, в котором проживала член подпольной молодежной организации «Молодая гвардия», герой Советского Союза У.Громова.

3. Провести в День Победы акцию «Поющий троллейбус», в рамках которой 9 мая  бригада волонтеров-музыкантов будет ездить в городских троллейбусах, петь военные песни и поздравлять  жителей города с праздником.

4. Провести акцию «Манифест поколений» среди учеников городских школ, лучший из манифестов будет зачитан на городском торжественном митинге.

5. Акция «Бессмертный полк» - парад учеников 1-4 классов в военных кителях дедов и прадедов.
6. Акция для учеников школ «Интервью с ветераном»
 РЕШИЛИ:

1. Утвердить вышеуказанные мероприятия.
2. Передать утвержденный план мероприятий в организационный комитет по подготовке и празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

РАЗНОЕ:

Азваров В.И. поднял вопрос об участии  Краснодонской городской организации ветеранов Украины в захоронении умерших ветеранов Великой Отечественной войны.

Для более детального рассмотрения и оперативного реагирования Амоненко В.А. (зам. председателя Краснодонской городской организации ветеранов Украины) пригласил Азарова В.И. прийти непосредственно в офис совета ветеранов.
Председатель ОС

Е.А. Чигридова

Протокол вела:  А.Н. Китаева